
Zaak kenmerk1404663

Onderwerp: Verkeersbesluit aanwijzen (uitbreiden) parkeerschijfzone Dedemsvaart.

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Hardenberg;

Gelet op het bepaalde in artikel 15, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) en artikel

12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

Overwegende:

- dat er door de herinrichting en uitbreiding van het centrum van Dedemsvaart er een grotere

parkeervraag is ontstaan;

- dat de ‘Strategische Visie Masterplan Dedemsvaart’ beoogt vanuit de invalshoeken stedenbouw,

verkeer en detailhandel, de kwaliteit van het centrum van Dedemsvaart op een hoger plan te

brengen en hierdoor de functie van Dedemsvaart als woon-, werk- en verzorgingskern aanzienlijk

worden versterkt;

- dat aanvullend op de Strategische Visie de raad op 27 april 2010 de ‘Parkeerbalans centrumplan

Dedemsvaart 2020’ heeft vastgesteld;

- dat op basis van de parkeerbalans blijkt dat de parkeervraag voor winkelend publiek sterk toeneemt;

- dat naast de beoogde uitbreiding van de parkeercapaciteit ook de parkeerschijfzone ten behoeve

van het winkelend publiek uitgebreid dient te worden;

- dat op 22 juli 1997 een verkeersbesluit, met kenmerk 972549, is genomen voor het instellen van

een parkeerschijfzone in een aantal straten in Dedemsvaart;

- dat voor de uitbreiding van de parkeerschijfzone de volgende parkeerterreinen aan de bestaande

parkeerschijfzone worden toegevoegd: parkeerterrein Meester Zacharias Tijllaan, parkeerterrein

Judith van Marlelaan en parkeerterrein Wilhelminastraat;

- dat het gewenst is om, daar waar mogelijk, een logische overgang te creëren en dus de

parkeerschijfzone te laten samenvallen met de 30 km/uur zone;

- dat dit geldt voor het wegvak Hoofdvaart;

- dat in de huidige situatie automobilisten hun voertuig op de Prins Bernhardstraat direct op de

hoek met de Julianastraat parkeren, waardoor het uitzicht vanaf de Julianastraat ernstig beperkt

wordt;

- dat door het instellen van de parkeerschijfzone op de Prins Bernhardstraat men niet meer op dit

weggedeelte mag parkeren en is handhaving eenvoudiger waardoor het uitzichtsprobleem wordt

ondervangen;

- dat het treffen van de bovengenoemde verkeersmaatregel dan ook op basis van artikel 2 van de

Wvw 1994 met name strekt tot het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen

van weggebruikers en passagiers;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

overleg heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland,

district IJsselland. Hij bracht hierover een positief advies uit;

- dat het voornemen tot uitbreiding van de parkeerschijfzone daarnaast ook kenbaar is gemaakt

aan de DMC en voor akkoord is bevonden;

- dat de in dit besluit genoemde wegen gelegen in eigendom, beheer en onderhoud zijn van de

gemeente Hardenberg;

Besluit:

1. door het plaatsen van zone portalen met (aan de voorzijde) verkeersbord E10zb (parkeerschijfzone)

met onderbord OB206p met daarop de volgende tekst ‘maandag tot en met zaterdag 09.00 uur –

18.00 uur, en vrijdag van 18.00 uur – 21.00 uur, uitgezonderd feestdagen’, en (aan de achterzijde)

E11ze (einde parkeerschijfzone), zulks overeenkomstig bijlage 1 van het RVV 1990 en de bij dit

besluit gevoegde tekening, een parkeerschijfzone in te stellen, in uitbreiding op de bestaande

parkeerschijfzone.

2. een afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. de teamleider van het team OG- Infrastructuur, Gebouwen en Gronden;

b. de teamchef van de politie, Eenheid Oost-Nederland, district IJsselland;

Nr. 36283

STAATSCOURANT 24 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2014 nr. 36283 24 december 20141



1. dit besluit op de gebruikelijke wijze in de digitale Staatscourant en het weekblad Dedemsvaartse

Courant bekend te maken.

Hardenberg, 9 november 2014

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hardenberg,

Bezwaarprocedure

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u een bezwaarschrift indienen bij het college van

burgemeester en wethouders van de gemeente Hardenberg. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal

indienen via het digitale loket op www.Hardenberg nl. U hebt hiervoor wel een DigiD nodig.

Volgens de Algemene wet bestuursrecht (Awb) moet u het bezwaarschrift indienen binnen zes weken

na de dag waarop dit besluit is verzonden. Onderteken uw bezwaarschrift en vermeld:

• uw naam en adres;

• de datum waarop u uw bezwaarschrift hebt geschreven;

• een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht of een kopie van dit besluit

(deze brief);

• de redenen voor uw bezwaar.

Daarnaast kunt u volgens artikel 8.81 van de Awb de Voorzieningenrechter van Rechtbank Overijssel

verzoeken om een voorlopige voorziening te treffen, als er sprake is van zogenoemde ‘onverwijlde

spoed’. U kunt alleen een voorlopige voorziening aanvragen, als u ook binnen zes weken een

bezwaarschrift indient. U kunt uw verzoek om een voorlopige voorziening richten aan:

Rechtbank Overijssel, de voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht

Postbus 10067

8000 GB Zwolle

Staatscourant 2014 nr. 36283 24 december 20142


